
 
Комитет по образованию администрации муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Всеволожска 

 

 П Р И К А З  

 
«30» 08. 2023 года        № 128 
 

 

Об организации школьной службы медиации  

МОБУ «СОШ №6 с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Всеволжска 

 

На основании утвержденного распоряжения Правительства Российской 

Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 

июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью оказания помощи 

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ 

эффективного поведения в конфликте. В соответствии с решением 

педагогического совета от 29. 08.2022  и решением управляющего совета 

школы от 30.05.2022 проткол №5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МОБУ «СОШ №6» г.Всеволожска Школьную службу медиации 

с 1.09.2022 г. 

2. Утвердить положение о Школьной службе медиации (Приложение № 1). 

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2023-2024 

учебного года (Приложение № 2). 

4. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников: 

Руководитель службы медиации: 

Свирин Н. Н. заместитель директора по 

ВР Члены службы: 

Кривошеина Т.Ю., заместитель директора по УВР 

Будучина А.А., педагог-психолог 

Вакула М.В. социальный педагог 
5. Ввести в действие положение о службе медиации с 01 сентября 2023 года.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           В.И. Гринѐва 


		2023-10-03T10:24:30+0300
	Гринёва Валентина Ивановна




